АЛИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

429250, Чувашская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21

телефон: 8(83535) 2-20-81, факс: 8(83535) 2-23-15, E-mail: vm.puterov@cap.ru

Р Е Ш Е Н И Е

“20” ноября 2024 г.                                                                                                        № 31/03

	Об утверждении количественного состава избирательных комиссий Аликовского района Чувашской Республики

В соответствии со ст. 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  постановлением администрации Аликовского района Чувашской Республики от 15.11.2024 г. № 1825 «Об утверждении Перечня единых избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Аликовского района» Аликовская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Увеличить количественный состав:
1.1. Крымзарайкинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 211 на две единицы до 7 членов с правом решающего голоса.

1.2.Питишевской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 213 на две единицы до 7 членов с правом решающего голоса.

1.3.Раскильдинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 215 на одну единицу до 7 членов с правом решающего голоса.

1.4.Яндобинской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 216 на две единицы до 7 членов с правом решающего голоса.

1.5.Большешиушской участковой избирательной комиссии избирательного участка № 222 на две единицы до 7 членов с правом решающего голоса.

2. Утвердить количественный состав участковых избирательных комиссий (приложение № 1).
  3.Утвердить текст сообщения Аликовской территориальной избирательной комиссии о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 211, 213, 215, 216, 222 (приложение № 2).
  4. Предложить политическим партиям, иным общественным объединения, представительному органу местного самоуправления, собраниям избирателей по месту жительства, работы, учебы, службы, учебы в срок не позднее 20 декабря 2024 года представить в Аликовскую территориальную избирательную комиссию предложения по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 211, 213, 215, 216, 222.

5. Направить настоящее решение в АУ «Редакция Аликовской районной газеты «По жизненному пути», газету «Аликовский вестник» для опубликования.              6. Разместить настоящее решение на странице Аликовской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	В.В. Кротов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Л.Н. Никифорова

Приложение № 1

к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/03
Сведения о количестве членов участковых избирательных комиссий
	№ пп
	№ УИК
	Наименование
	Количество

избирателей
	Количество членов УИК

	1
	№201
	Парковая
	787
	7

	2
	№202
	Гагаринская
	745
	7

	3
	№203
	Октябрьская
	778
	7

	4
	№204
	Янгорасская
	234
	5

	5
	№205
	Большевыльская
	679
	7

	6
	№206
	Ефремкасинская
	307
	5

	7
	№207
	Вотланская
	422
	6

	8
	№208
	Карачуринская
	682
	7

	9
	№209
	Ишпарайкинская
	308
	5

	10
	№210
	Илгышевская
	663
	7

	11
	№211
	Крымзарайкинская
	601
	7

	12
	№212
	Кивойская
	365
	6

	13
	№213
	Питишевская
	606
	7

	14
	№214
	Большеямашевская
	263
	5

	15
	№215
	Раскильдинская
	688
	7

	16
	№216
	Яндобинская
	629
	7

	17
	№217
	Таутовская
	660
	7

	18
	№218
	Малотуванская
	449
	7

	19
	№219
	Хирлеппосинская
	239
	5

	20
	№220
	Тенеевская
	506
	7

	21
	№221
	Чувашскосорминская
	295
	5

	22
	№222
	Большешиушская
	459
	7

	23
	№223
	Русскосорминская
	480
	7

	24
	№224
	Нижнеелышская
	217
	5

	25
	№225
	Шумшевашская
	308
	5

	157

	Приложение № 2

к решению Аликовской  территориальной избирательной комиссии

 от 20.11.2024 г. № 31/03

Информационное сообщение

о приеме предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 211, 213, 215, 216, 222  на территории  Аликовского района Чувашской Республики

Аликовская территориальная избирательная комиссия объявляет прием предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 211, 213, 215, 216, 222 на территории  Аликовского района Чувашской Республики.  В соответствии с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» участковая избирательная комиссия формируются на основе предложений политических партий, иных общественных объединений, представительных органов муниципальных образований, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Прием документов осуществляется Аликовской территориальной избирательной комиссией в период с 20 ноября по 20 декабря  2024 года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов по адресу: с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21, 2 этаж, кабинет 22.